MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS BARRETOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 20, de 20 de agosto de 2018

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO CÂMPUS BARRETOS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) Câmpus
Barretos, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação referente ao Edital n.º 20, de 20 de
agosto de 2018:

Onde se lê:

4. DAS VAGAS E DA CARGA HORÁRIA SEMANAL

4.1 A carga horária semanal (CH) e as vagas disponíveis para o segundo semestre de 2018 estão
distribuídas de acordo com o quadro a seguir.

Componente
curricular

Turmas a serem
auxiliadas pelo monitor

Docente-
orientador

Carga horária
semanal

Vagas

Matemática
2º ano do Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio –
Turma A

Marcos Augusto
Paladini dos Santos

1 1

Matemática
2º ano do Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio –
Turma B

Marcos Augusto
Paladini dos Santos

1 1

Leia-se:

4. DAS VAGAS E DA CARGA HORÁRIA SEMANAL

4.1 A carga horária semanal (CH) e as vagas disponíveis para o segundo semestre de 2018 estão
distribuídas de acordo com o quadro a seguir.

Componente
curricular

Turmas a serem
auxiliadas pelo monitor

Docente-
orientador

Carga horária
semanal

Vagas

Matemática
2º ano do Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio –
Turma A

Marcos Augusto
Paladini dos Santos

4 1

Matemática
2º ano do Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio –
Turma B

Marcos Augusto
Paladini dos Santos

4 1

Barretos, 27 de agosto de 2018.

PAULO HENRIQUE RIBEIRO
Diretor Adjunto Educacional

JULIANA DE CARVALHO PIMENTA
Diretora Geral

   * assinado no original